SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. - SBS SEGUROS COLOMBIA S.A. 
presenta oferta económica para la vigencia técnica del Grupo No. 1 de la siguiente manera: 

 365 días de vigencia para cada uno de los ramos del Grupo No. 1, por un valor total 
de la propuesta de Novecientos cuarenta y un millones novecientos setenta y dos 
mil setecientos cincuenta y un pesos moneda corriente ($941.972.751,oo) IVA 
incluido. 

2.4 DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
CUMPLE/NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIÓN 

2.4.1 Experiencia general CUMPLE 180 AL 184

Presenta en su propuesta certificaciones que cumplen con lo solicitado 

en cuanto a la experiencia general, se evalúan las certificaciones de las

[...]

2: 

El proponente AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. presenta oferta económica para la 
vigencia técnica del Grupo No. 2 de la siguiente manera: 

 365 días de vigencia para cada unaa de las pólizas del Grupo no. 2, por un 
valor total de la propuesta de cinco millones setecientos cuarenta y dos mil 
ciento noventa y ocho pesos moneda corriente ($5.742.198,oo). 

El Comité Técnico determina que la oferta presentada por el Grupo No. 2 se ajusta a las 
condiciones requeridas en la Convocatoria Pública No 04 de 2021. 

CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 

Según lo establecido en los numerales del pliego de condiciones:

[...]

- SBS SEGUROS COLOMBIA S.A., la 
contratación de las pólizas del GRUPO NO. 1 del Programa de Seguros de la 
Universidad Tecnológica de Pereira, de acuerdo con lo establecido en la 
Convocatoria Pública No. 04 de 2021, para una vigencia técnica  de 365 días, por 
valor de Novecientos cuarenta y un millones novecientos setenta y dos mil 
setecientos cincuenta y un pesos moneda corriente ($941.972.751,oo) IVA incluido. 

2. Realizada la revisión y considerando que el proponente AXA COLPATRIA 

SEGUROS S.A., Cumplió con la totalidad de los requisitos Jurídicos, Financieros y 
Técnicos establecidos en el pliego de condiciones, el comité evaluador recomienda

[...]

al Señor Rector adjudicar a AXA COLPATRIA SEGUROS S.A., la contratación de 
las pólizas del GRUPO NO. 2 del Programa de Seguros de la Universidad 
Tecnológica de Pereira, de acuerdo con lo establecido en la Convocatoria Pública 
No. 04 de 2021, para una vigencia técnica  de 365 días, por valor de cinco millones 
setecientos cuarenta y dos mil ciento noventa y ocho pesos moneda corriente 
($5.742.198,oo). 

COMITÉ EVALUADOR CONVOCATOTRIA PÚBLICA NO. 04 DE 2021 

Pereira, 18 de junio de 2021